
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: N. 2 BORSE DI STUDIO DAL TITOLO ”FARMACOVIGILANZA 
– PROGETTO FARO – FARMACOVIGILANZA IN OSPEDALE: RETE 
OSPEDALIERA DI MONITORAGGIO E PREVENZIONE DELLE 
REAZIONI AVVERSE PER LA PROMOZIONE DELL’USO SICURO DEI 
FARMACI”: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE CONCORSUALI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC FARMACIA

Premesso che con Deliberazione n. 485 del 13.06.2023 è stato emesso bando di pubblica selezione per 
titoli e prova orale per il conferimento di n. 2 borse di studio della durata di CINQUE mesi per laureati in 
Farmacia o C.T.F. dal titolo “Farmacovigilanza – Progetto FARO – Farmacovigilanza in ospedale: rete 
ospedaliera di monitoraggio e prevenzione delle reazioni avverse per la promozione dell’uso sicuro dei 
farmaci” 

Precisato che nella suddetta Deliberazione viene demandata al Direttore S.O.C. Farmacia l’individuazione 
della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli adempimenti 
propedeutici e conseguenti all’assegnazione delle borse di studio in oggetto

Dato atto che con lettera prot. n. 0072130/08 del 09.09.2008 il Direttore Responsabile Segreteria Generale 
precisava che le Commissioni esaminatrici delle pubbliche selezioni per l’assegnazione di borse di studio, al 
fine di uniformare le modalità di individuazione, devono avere la seguente composizione:

 Direttore di macrostruttura o suo delegato
 Direttore della SOC interessata o suo delegato
 n. 1 Dirigente della SOC interessata
 n. 1 Segretario


Considerato che essendo le borse di studio finanziate con fondi regionali vincolati per la farmacovigilanza, 
con proprio scritto del 13.06.2023 (ns. prot. 40652/23) il Centro Regionale di Farmacovigilanza del Piemonte 
(CRFV) ha comunicato che nella Commissione esaminatrice deve essere presente un loro membro

Verificato che con proprio scritto del 16.06.2023 (ns. prot. 40260/23) il Dr. Luca Carboni, componente del 
CRFV Piemonte, ha comunicato la propria disponibilità a far parte della Commissione esaminatrice

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di individuare la Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli 
adempimenti propedeutici e conseguenti all’assegnazione delle borse di studio in oggetto, come segue:

 PRESIDENTE TITOLARE - Dr.ssa PACE Jessica – Direttore Sostituto S.O.C. Farmacia 
 PRESIDENTE SUPPLENTE – Dr.ssa ALLEGRI Paola – Dirigente S.O.C. Farmacia
 COMPONENTE TITOLARE – Dr.ssa CASSANI Francesca – Dirigente S.O.C. Farmacia
 COMPONENTE SUPPLENTE – Dr.ssa CERIZZA Chiara – Dirigente S.O.C. Farmacia
 COMPONENTE TITOLARE – Dr. CARBONI Luca – Membro del CFVR 
 SEGRETARIO TITOLARE - Dr.ssa Quaretta Mariarosa – Collab.re Amm.vo S.O.C. Farmacia
 SEGRETARIO SUPPLENTE – Sig.ra Del Conte Paola – Assistente Amm.vo S.OC. Farmacia

2. Di precisare che la Commissione esaminatrice non genera oneri per l’Azienda.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-06-27T09:16:25+0000
	Jessica Pace




